2020 年９月 29 日

各  位

会  社  名 ク レ ア ホ ー ル デ ィ ン グ ス ㈱

代 表 者 名 代表取締役社長 黒 田 高 史

                           (コード番号 1757 東証第 2 部)

問 合 せ 先 取 締 役   岩 崎  智 彦

                                    (Tel. 03-5775-2100)

2020年2月21日付け新株式発行による調達資金の支出予定時期変更に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、2019 年 12 月 26 日付け「第三者割当による新株式及び第 24 回

新株予約権の発行に関するお知らせ」にて公表しました新株式発行（以下、「本新株式発行」とい

います。）により調達した資金の支出予定時期につきまして、下記のとおり変更することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．変更を行う理由

本新株式発行による調達資金は、インターネット広告媒体と広告代理店・広告主を仲介し

て、広告枠の仕入れ・販売を行うメディアレップ業務の展開に充当することとしております

が、2020 年９月１日付け開示「株主による臨時株主総会の招集請求に関する途中経過（２）」

にてお知らせしましたとおり、メディアレップ業務の当初の業績見込みと実績値に乖離が生

じており、本新株式発行により確保した 200 百万円のうち、現時点で 50 百万円が未充当とな

っております。
しかしながら、今後、５G（第５世代移動通信システム）等の新技術によるインターネッ

ト広告業界の更なる成長が期待されるのみならず、今般の新型コロナウイルス感染症拡大に

伴う労働・生活様式の変化がデジタル化を加速させ、政府においてもデジタル化を重点課題

として取り組む動きにある状況から、当社グループとしましては、新型コロナウイルス感染

症拡大に伴うマーケットの変化を捉える業務として、引き続きメディアレップ業務の段階的

な拡大を図るため、本新株式発行による調達資金の資金使途はそのままに、支出予定時期の

みを変更することといたしました。

なお、当社グループでは、メディアレップ業務の展開と並行して、新型コロナウイルス感

染症の影響が継続する状況下においても収益拡大が可能な新たな事業の検討も進めておりま

す。その検討と併せて、本件未充当分に関する当該新規事業への資金使途の変更も検討して

おりますので、変更を決定した場合にはすみやかにお知らせいたします。

２．変更の内容
①変更前

具体的な使途 ⾦ 額 ⽀出予定時期
広告事業

当社⼦会社であるクレアスタイル株式会社への貸付

（当該⼦会社における使途：メディアレップ業務における
広告枠購⼊資⾦）

200 百万円 2020 年２⽉〜2020 年５⽉

②変更後

具体的な使途 ⾦ 額 ⽀出予定時期
広告事業

当社⼦会社であるクレアスタイル株式会社への貸付

（当該⼦会社における使途：メディアレップ業務における
広告枠購⼊資⾦）

200 百万円 2020 年２⽉〜2021 年８⽉

（注）１．上記表は、変更箇所に下線を付して表示しております。

   ２．充当予定時期に実際に支出するまでは、当該資金は銀行預金等で管理いたします。

３．今後の見通し
   本件による当社業績への影響につきましては、本業務の収益を積み上げた上、当社の業績

に重大な影響を与えることが判明した場合、すみやかにお知らせいたします。
以上